第４１回（２０２５年度）マツダ財団市民活動支援贈呈式

市民活動支援の贈呈式を、4 月に広島県と山口県の 2 会場において開催しました。

贈呈式に続いてのランチタイムでは、昼食をとりながら和やかな雰囲気の中で、早速、各団体の直近のイベ

ントのご紹介をされるなど、早速団体同士の繋がりができていました。その後の交流会では、各団体の活動

概要について発表いただき、皆様、大変熱心に聴いておられたのが印象的でした。

また、親会社であるマツダ株式会社の活動紹介をしていただき、防府工場は希望者の方に工場をご見

学いただきました。

広島県 山口県

日時：2025 年 4月 18日(金)11:00～14：30

場所：マツダ(株)広島本社 2号館 2階 201 会議室

出席者：３８名（受贈１９団体、広島市、マツダ

(株)、マツダ財団関係者）

13:30-12:00  贈呈式

(1) 開会

(2) 出席者紹介

(3) マツダ財団挨拶

理事長 菖蒲田 清孝

(4) 来賓ご挨拶

広島市こども未来局長 横山 元信 様

(5) 贈呈書贈呈（19 団体）

(6) 代表団体ご挨拶

   ぽこぽこトレイン 代表 鋤田 真樹子 様

（7）閉会

(8) 記念撮影

-------------------------------------------

12：00-14：30  交流会

(1) 昼食・事務連絡

(2) マツダの地域貢献について

マツダ(株)コーポレート業務本部総務部 地域リ

レーショングループ 主幹 植月 真一郎 様

(3) 各団体の活動紹介

14：30       終了

日時：2025 年 4月 23 日(水)11:30～14：00

場所：マツダ(株) 防府工場西浦地区 講堂

出席者：２０名（受贈７団体、山口県、マツダ(株)、

マツダ財団関係者）

11:30-12:00  贈呈式

(1) 開会

(2) 出席者紹介

(3) マツダ財団挨拶

常務理事・事務局長 大塚 宏明

(4) 来賓ご挨拶

山口県健康福祉部こども・子育て応援局長

伊藤 香緒利 様

(5) 贈呈書贈呈（７団体）

(6) 代表団体ご挨拶

セレーノ四つ葉 会長 江本 真弓 様

(7) 閉会

(8)記念撮影

-----------------------------------------------

12：00-14：00  交流会

(1)昼食・事務連絡

(2)各団体の活動紹介

(3)防府工場概要紹介

総務部 アシスタントマネージャー 神田 早苗 様

13：50       終了

＊贈呈式映像（YouTube）

  広島： https://youtu.be/EpPlrDBKJFU

  山口： https://youtu.be/ePTjhS1oPWU

https://youtu.be/EpPlrDBKJFU
https://youtu.be/ePTjhS1oPWU

第４1回（2025年度）マツダ財団市民活動支援贈呈式 於マツダ㈱広島本社 2025.4.18

マツダ財団
菖蒲田理事長

受贈団体代表

ぽこぽこトレイン 鋤田様

広島市こども未来局長
横山様

マツダ財団 大塚常務理事 受贈団体代表
セレーノ四つ葉 会長 江本様

第41回（2025年度）マツダ財団市民活動支援贈呈式 於マツダ㈱防府工場 2025.4.23

山口県こども・子育て応援局
局長 伊藤様